
هیاهو برای هیچ
در اصول رسانه گفته می شود 
قدرت تکذیب یک خبر حتی 
ــر انتشار  ــدازه یک دهم تأثی ــه ان ب
همان خبر نیست. این موضوع 
به نظر می رسد در فوتبال ما 
کارکرد زیادی دارد و برخی اهالی 
فوتبال به خوبی از این اصل 
استفاده می کنند و با خبرسازی 
و فضاسازی به سوی اهداف خود 
حرکت می کنند و در نهایت افکار 
عمومی را بدون توجه به درستی 
ماجرا یا امکان اجرا شدن ماجرا، 
با خود همراه می کنند. اتفاقی 
که در مورد پرسپولیس و سرمربی 
این تیم، یحیی گل محمدی رخ 
داد نیز مشابه همین ماجرا بود. 
سرمربی پرسپولیس چند روزی 
تمرین تیم را بدون هماهنگی با 
باشگاه ترک کرد و حرف از فسخ 
قرارداد یکطرفه با باشگاه زد. 
فضاسازی در برخی رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی به گونه ای 
پیش رفت که اصلاً پرسیده نشد 
که آیا سرمربی حق چنین کاری و 
توانایی فسخ قرارداد به صورت 
یکطرفه بابت دریافت نکردن 
آپشن قرارداد خود را  دارد، آن 
هم در حالی که صد درصد 
بدهی مالی مربوط به فصل 
گذشته )به گفته باشگاه( به 
او و سایر اعضای تیم پرداخت 

شده است.
در اینجا خبرسازی برای رسیدن 
به هدف به خوبی شکل گرفت 
و بعد از چند روز گل محمدی 
بدون توضیح مشخصی برای 
کار خود به تیم برگشت و در 
نهایت نیز به اهداف خود رسید. 
مشابه این موضوع پیش از 
این در مورد علیرضا بیرانوند و 
پرسپولیس نیز در ابتدای فصل 
پیش رفت و در همان زمان 
نیز باشگاه پرسپولیس به طور 
قطع اعلام کرد که این بازیکن 
حق فسخ قرارداد ندارد و حتی 
نزدیک بود کار به شکایت از 
دروازه بان ملی پوش هم برسد 
که بیرانوند به باشگاه آمد و 
پرسپولیس هم قید شکایت را 
زد،  هرچند که بیرانوند هم در 
نهایت به هدف خود رسید و 
خواسته های مالی او نیز برآورده 
شد. در همان زمان هم تکذیب 
باشگاه پرسپولیس در مورد 
غیرقانونی بودن فسخ بیرانوند 
کمتر شنیده شد و هیاهویی 
که این بازیکن به راه انداخت 
بیشتر در رسانه ها و شبکه های 

اجتماعی فراگیر شد.
همه اینها هیاهو برای هیچ و 
جنگی زرگری برای رسیدن به 
اهداف است که البته بازی 
کردن با روح و روان هواداران 
را نیز به همراه دارد اما برای 
ا  ر سیله  و ف  هد بعضی ها 
توجیه می کند. ماجرای یحیی 
گل محمدی و پرسپولیس نه 
بار اول در مورد اوست و نه بار 
آخر خواهد بود. دیگر مربیان و 
بازیکنان نیز همین حربه را برای 
رسیدن به اهداف خود به کار 
می گیرند و باشگاه ها را تحت 

فشار قرار می دهند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zلیگ یک

پیروزی مدعیان 
شکست مس

هفته هفتم لیگ یک با برگزاری 
سه دیدار به اتمام رسید. 
خوشه طلایی یک بر صفر دریای 
بابل را شکست داد، فجرسپاسی 
دو بر یک شهرداری آستارا را 
مغلوب کرد و خیبر خرم آباد هم 
توانست با نتیجه دو بر صفر 
از سد مس کرمان عبور کند. 
فجرسپاسی و خیبر در جدول 
شرایط خوبی دارند اما مس 
کرمان روزهای تلخی را سپری 

  . می کند

محمدحسین کنعانی زادگان

با ارزش ترین بازیکن لیگ

 با ارزش ترین بین بازیکنان لیگ بیست و سوم، متعلق به حسین 
کنعانی زادگان مدافع میانی پرسپولیس با 2 میلیون یورو است. 
کنعانی زادگان با توجه به سن و سالی که دارد و همچنین ثبات در 
عملکرد، توانسته به این رقم در ترانسفرمارکت برسد. رتبه دوم به 
طور مشترک در اختیار مهرداد محمدی و ریکاردو آلوز با 1/5 میلیون 

یورو است.

ابراهیم قاسم پور:

امیدی به تیم ملی نیست

ابراهیم قاسم پور، پیشکسوت فوتبال ایران بر این باور است در صورتی 
که دیدارهای جام ملت های آسیا مطابق استانداردهای روز فوتبال 
پیش برود، شاگردان قلعه نویی شانس چندانی برای قهرمانی نخواهند 
داشت. او گفت: »تیم ملی بازی قابل قبولی مقابل اردن ارائه نکرد و با 
خوش شانسی پیروز شد. علاوه بر این خط دفاعی تیم ملی هم عملکرد 

متزلزلی داشت.«

جلال چراغپور:

کی روش اشکالات ما را فاش می کند

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال در مورد فینال دوستانه ایران و 
قطر در تورنمنت چهارجانبه اردن اظهار داشت:  »کی روش معمار تیم 
ملی فوتبال کشورمان است و اکنون می خواهد جلوی این معماری 
خودش بازی کند. او صد درصد اشکالات تیم ملی را می داند و کاملاً 
به آن آگاه است. در واقع تیم قطر به خوبی می تواند اشکالات تیم 

ملی ما را نمایان سازد.«
 

در روزهای اخیر انتصاب حیدر بهاروند 
توسط مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال به عنوان سرپرست سازمان لیگ 
با ابهامات زیادی مواجه شده است. 
یکی از این ابهامات بحث بازنشستگی 
بهاروند است که پیش از این باعث شد 
تا او از سمت خود کنار گذاشته شود اما 
به نظر می رسد که این موضوع و حتی 
مسائل دیگر نمی تواند مانع حضور او در 
فدراسیون فوتبال شود. او که در دوران 
ریاست عزیزی خادم در این سمت حضور 
داشت با حکم دیوان عدالت اداری از 

ریاست سازمان لیگ کنار گذاشته شد.
در آن زمان دیوان عدالت اداری در نامه ای 
اعلام کرد: »عضویت افراد بازنشسته در 
هیأت رئیسه فدراسیون با عنوان رئیس 
و نواب رئیس واجد ایراد قانونی است. 
شایان ذکر است با توجه به مسئولیت 
اجرایی دبیرکل و خزانه دار فدراسیون، این 

مسئولیت ها نیز مشمول قانون منع به 
کارگیری بازنشستگان و اصلاحات بعدی 
بوده و فعالیت افراد با شرایط مذکور واجد 

وصف مجرمانه است.«
 موضوع بعدی، ایرادات قانونی این 
انتخاب است. بهاروند در زمان عزیزی 
خادم نقش غیرقابل انکاری در انتخابات 
اسفندماه ۱۳۹۹ فدراسیون داشت و این 
موضوع باعث شد تا رئیس فدراسیون 
فوتبال به همکاری خود با بهاروند ادامه 
دهد و به نوعی بهاروند اینگونه مزد خود 
را توسط رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
دریافت کرد. البته او پس از عزل عزیزی 
خادم در شهریورماه ۱۴۰۱ این بار برای 
مهدی تاج چنین نقشی ایفا کرد و حالا تاج 
به منظور قدردانی از او، مجدداً صندلی 

ریاست سازمان لیگ را به او سپرد.
رئیس فدراسیون فوتبال در شرایطی 
»رئیس برکنار شده سازمان لیگ« را 
به سمتش بازگرداند که توضیح روشنی 
درباره روند این انتصاب و موانع قانونی 
پیش روی آن داده نشده است. تاکنون 
سابقه نداشته که رئیس سازمان لیگ با 

حکم مستقیم رئیس فدراسیون منصوب 
شود، با این حال در نامه  انتصاب حیدر 
بهاروند که در فضای مجازی و متن خبر 
این انتصاب که در سایت فدراسیون 
فوتبال منتشر شد، مهدی تاج با استناد بر 
بند یک ماده ۱۵ اساسنامه سازمان لیگ 
فوتبال حکم بهاروند را امضا کرده است.
این در حالی است که ماده ۱۵ می گوید: 
»هیأت مدیره یک نفر را از بین خود به 
سمت رئیس هیأت مدیره و یک نفر را 
از بین شرکا به سمت مدیرعامل انتخاب 
و همچنین می تواند برای اعضای خود 
سمت های دیگری تعیین نماید.« علاوه 
بر این، ماده ۱۴ درباره اعضای هیأت 
مدیره یا همان هیأت رئیسه سازمان 
لیگ فوتبال عنوان می کند: »هیأت مدیره 
مؤسسه )سازمان لیگ فوتبال( مرکب از 
۳ تا ۵ نفر خواهد بود که توسط مجمع 
عمومی عادی یا فوق العاده از بین شرکا 
و یا از خارج انتخاب می شوند.« جالب 
اینجاست که دوره تمام اعضای سازمان 
لیگ فوتبال حدود یک سال است که به 
پایان رسیده و به عبارت ساده تر، هیأت 

رئیسه سازمان لیگ بیش از یک سال 
است که از اعتبار خارج شده اما تاج، 
رئیس مجمع سازمان لیگ تاکنون 
اقدامی برای تدارک مقدمات زمانبر 
برگزاری مجمع عمومی این سازمان 

نکرده است.
 با این حال، تاج، به عنوان رئیس 
فدراسیون فوتبال، صادق درودگر 
و منصور قنبرزاده، به عنوان دو نفر 
کارشناس خبره )توسط رئیس فدراسیون 
فوتبال معرفی می شوند و حضورشان 
در هیأت رئیسه در مجمع سازمان 
لیگ به رأی گیری گذاشته می شود(، 
هوشنگ نصیرزاده به عنوان نماینده 
باشگاه ها و حبیب الله شیرازی به عنوان 
نماینده هیأت های استانی، ترکیب 
آخرین اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ 
فوتبال را تشکیل می دهند. همچنین 
حیدر بهاروند هم تا قبل از برکناری اش 
از سمت ریاست سازمان لیگ در تیرماه 
۱۴۰۱ عضو هیأت رئیسه بود اما پس از 
آن از این هیأت خارج شد. با این اوصاف، 
شواهد و قرائن نشان می دهد که انتصاب 

حیدر بهاروند توسط مهدی تاج بر اساس 
روال قانونی و درست پیش نرفته است. 
به همین دلیل از فدراسیون فوتبال 
انتظار می رود که درباره نحوه انتصاب 
حیدر بهاروند به سمت ریاست سازمان 
لیگ شفاف سازی کند و ابهامات موجود 

را از بین ببرد.
این در حالی است که رسیدگی به امور 
زمان لیگ بر اساس اساسنامه  سا
فدراسیون بر عهده نایب رئیس دوم 
فدراسیون است و حتی مهدی تاج نیز 
در سال های نه چندان دور به واسطه 
نایب رئیسی دوم در فدراسیون ریاست 
سازمان لیگ را برعهده داشت .علاوه 
روند که قصد حضور در  ین بها بر ا
انتخابات فدراسیون فوتبال را داشت 
به دلیل مشارکت در پرونده ویلموتس 
رد صلاحیت شد. با این وجود حضور 
او در سمت سرپرستی سازمان لیگ 
قطعی شده و حالا در اوضاع آشفته ای که 
سازمان لیگ به دلیل برنامه ریزی عجیب 
و غریب دارد، اولین مأموریت او این است 

که به این وضع سروسامان دهد.

رئیس فدراسیون 
فوتبال در شرایطی 
»رئیس برکنار شده 
سازمان لیگ« را به 
سمتش بازگرداند 
که توضیح روشنی 
درباره روند این 
انتصاب و موانع 
قانونی پیش روی 
آن داده نشده 
است. تاکنون سابقه 
نداشته که رئیس 
سازمان لیگ با حکم 
مستقیم رئیس 
 فدراسیون 
منصوب شود

 پارسال رد صلاحیت شد، امسال صلاحیت گرفت

 بازگشت غیرقانونی بهاروند!
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فرخ حسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

 سهیل مهدی، مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ در مورد 
شرایط سخت باشگاه پیکان برای 
میزبانی دیدار معوقه هفته ششم 
لیگ برتر مقابل پرسپولیس، اظهار 
داشت: »وقتی برنامه دیدارهای 
معوقه هفته ششم را اعلام کردیم 
برای همه تیم ها این کار را انجام 
دادیم و نباید پاسخگوی شرایط تک 
تک استادیوم ها باشیم. به همین 

دلیل از هر باشگاه خواسته ایم 2 
ورزشگاه معرفی کند. در حال حاضر 
ورزشگاه دستگردی توانایی برگزاری 
بازی در تاریخ 27 مهر را ندارد اما 
خود باشگاه پیکان باید این موضوع 

را حل کند.«
ینکه در حال  و درخصوص ا  ا
حاضر ورزشگاهی در تهران برای 
میزبانی از این مسابقه وجود ندارد، 
گفت: »باشگاه پیکان با ورزشگاه 

دستگردی قرارداد دارد. شاید این 
باشگاه می خواست در این زمان 
یک بازی دوستانه در ورزشگاه 
دستگردی برگزار کند و بهتر بود 
مسئولان این ورزشگاه از پیکان 
استعلام می گرفتند که آیا قرار 
است در این تاریخ بازی برگزار 
شود و سپس تصمیم می گرفتند 
زمین را مرمت کنند. این مسائل 
بین خودشان است و به من ربطی 

ندارد.«
 مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ درمورد اینکه شاید باشگاه 
پیکان تصمیم بگیرد بازی را در کرج 
برگزار کند، توضیح داد: »ما حرفی 
نداریم. خود پیکان کارهایش را 
انجام بدهد و نظرش را به ما اعلام 
کند. ما هم بنا بر شرایطی که داریم 

ــن باشگاه هستیم.« در خدمت ای
 مهدی درخصوص اعلام برنامه 

نیم فصل اول لیگ برتر تا پیش 
ــوان  از آغاز جام ملت های آسیا، عن
کرد: »خوشبختانه همه موارد در 
این برنامه جدید دیده شده است 
ــم  ــت برگزاری نی و دیگر مشکلی باب
فصل تا قبل از جام ملت ها نداریم. 
آخرین اردوی تیم ملی نیز درست 
در همان روز ۱۳ دی که آخرین 
مسابقات ما برگزار می شود، آغاز 

خواهد شد.«
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